АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.12.2016
	№
	148

с. Ныр
Об утверждении плана реализации муниципальных программ Ныровского сельского поселения на 2017 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Ныровского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Ныровского сельского поселения от 26.02.2015 № 17 администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план реализации муниципальных программ Ныровского сельского поселения на 2017 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.
Глава администрации

Ныровского сельского поселения                                                Г.Н. Тохтеев

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ныровского сельского поселения

от 23.12.2016 № 148
План реализации муниципальных программ Ныровского сельского поселения на 2017 год
	N п/п
	Наименование муниципальной  программы,  подпрограммы,   муниципальной целевой   программы,
   отдельного       мероприятия,   мероприятия,
входящего в состав   отдельного   мероприятия
	Ответственный
исполнитель
(Ф.И.О., должность)
	    Срок
	Источники фи-
нансирования
	Финансиро
вание   на
очередной
финансовый
год,  тыс.
рублей
	Ожидаемый
результат
реализации
мероприятия
муниципальной
программы
(краткое
описание)
<3>

	начало
реали-
зации
	окон-
чание
реали-
зации

	Раздел 1. Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение на 2014 – 2019 годы»

	Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение на 2014 – 2019 годы»
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	ВСЕГО
	845,3

	Местный бюджет
	845,3

	1.1.
	Обеспечение осуществления управленческих функций и хозяйственной деятельности администрации Ныровского сельского поселения
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Местный бюджет
	768,7

	1.2.
	Формирование системы предоставления муниципальных услуг и исполнения функций органами местного самоуправления, соответствующих потребностям жителей муниципального образования Ныровское сельское поселение
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	1.2.1.
	Формирование нормативной базы по общим вопросам в сфере реализации вопросов местного самоуправления
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	1.3.
	Повышение эффективности и результативности муниципальной службы через развитие системы профессионального и личностного роста муниципальных служащих
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	1.3.1.
	Разработка современных методик подбора кадров
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	1.3.2.
	Совершенствование системы конкурсного замещения вакантных должностей муниципальной службы
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	1.3.3.
	Совершенствование механизмов формирования кадрового резерва муниципальной службы
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	1.3.4.
	Разработка и внедрение процедуры рассмотрения случаев неэтичного поведения муниципальных служащих
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	1.3.5
	Внедрение информационных технологий в систему управления кадровыми ресурсами и в кадровое делопроизводство
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	1.3.6
	Обеспечение доплаты к пенсиям муниципальных служащих администрации Ныровского сельского поселения
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Местный бюджет
	76,6

	1.4.
	Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от прав собственности на которые граждане отказались
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Местный бюджет
	0,0

	Раздел 2. Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение» на 2014-2019 годы»

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение» на 2014-2019 годы»
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	ВСЕГО
	69,5

	Федеральный бюджет
	58,4

	Местный бюджет
	11,1

	2.1
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Ныровского сельского поселения от ЧС природного и техногенного характера, включая поддержку в соответствии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Федеральный бюджет
	58,4

	Местный бюджет
	6,0

	2.1.1.
	Проведение мероприятий по ГО, разработке и реализации планов по ГО и защите населения
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.1.2.
	Осуществление первичного воинского учета на территории поселения
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Федеральный бюджет
	58,4

	2.1.3
	соблюдение правил пожарной безопасности населением и работниками учреждений;

	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Местный бюджет
	6,0

	2.1.4.
	Прием обращений (информативных сообщений об угрозе или возникновении ЧС)
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.1.5.
	Участие в подготовке нормативных актов по вопросам организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения, первичных мер ПБ в границах населенных пунктов Ныровского сельского поселения
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.1.6
	Организация обучения населения в области гражданской обороны, защиты от ЧС, обеспечение ПБ и безопасности на водных объектах
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.2.
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.2.1
	Участие в проведение мероприятий по техническому обеспечению и благоустройству водных объектов
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.3.
	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других ЧС
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Местный бюджет
	1,1

	2.3.1
	Сумма резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации ЧС

	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Местный бюджет
	1,1

	2.4.
	Усиление антитеррористической защищенности объектов муниципального образования Ныровское сельское поселение
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.4.1.
	Поддержание на должном уровне антитеррористической защищенности объектов с массовым прерываемым граждан, в т.ч. повышения уровня взаимодействия с правоохранительными органами в обеспечении охраны правопорядка  при проведении массовых мероприятий
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.5.

	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного правопорядка
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.5.1
	Оказание содействия общественным формированиям граждан правоохранительной направленности в целях

оказания помощи органам внутренних дел для обеспечения правопорядка в общественных местах
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.6.
	Условие социальной профилактике правонарушений среди несовершеннолетних
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.6.1.
	Участие в мероприятиях, проводимых в образовательных учреждениях, с целью профилактики правонарушений, пьянства, наркомании среди учащихся и их родителей
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.6.2
	Привлечение реабилитационной работы в отношении несовершеннолетних правонарушителей, в отношении семей состоящих находящихся в социально-опасном положении (по совместным планам)
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.6.3
	Разработка совместных планов реабилитационных мероприятий для каждой семьи, состоящей на внутриучебном учете и учете в правоохранительных органах, заведение контрольной карты на каждую семью
	Глава администрации Ныровского сельского поселения

	Х
	Х

	2.6.4.
	Оказание социальной помощи малоимущим семьям, имеющих несовершеннолетних детей, помощь в трудоустройстве родителей
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.6.5
	Проведение рейдов по местам отдыха, по клубам с целью контроля за организацией досуга несовершеннолетних
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.6.6
	Проведение дней правовых знаний в образовательных учреждениях
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.7.
	Повышение качества и эффективности профилактики преступлений и иных правонарушений. Совершенствование социальной адаптации лиц, освобождающихся из мест отбывания наказаний (осужденных к мерам уголовного наказания, не связанным с лишением свободы)
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.7.1
	Организация на постоянной основе единого дня профилактики
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.7.2
	Проведение разъяснительной работы с

населением о повышении защищенности жилого

сектора от преступных посягательств.
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.7.3
	Проведение мероприятий по выявлению и

пресечению фактов продажи спиртных напитков

домашней выработки и спиртосодержащих

жидкостей
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.7.4
	Проведение мероприятий по реабилитации лиц,

освобожденных из мест лишения свободы
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.8.
	Профилактика злоупотребления наркотиками и психотропными веществами среди несовершеннолетних и молодежи
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.8.1.
	Проведение совместных мероприятий по установлению мест произрастания наркосодержащих дикорастущих растений, уничтожение таких очагов в целях противодействия незаконному обороту наркотиков (предписания).
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	2.9.
	Формирование позитивного общественного мнения о деятельности по профилактике экстремизма, терроризма и правонарушений
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Местный бюджет
	4,0

	2.9.1.
	Использование средств наружной рекламы для

отражения информации по профилактике

правонарушений

	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Местный бюджет
	4,0

	Раздел 3.  Муниципальная программа «Организация благоустройства на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение» на 2014-2019 годы

	Муниципальная программа «Организация благоустройства на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение» на 2014-2019 годы
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	ВСЕГО
	577,9

	Областной бюджет
	537,9

	Местный бюджет
	40,0

	3.1.
	Организация благоустройства и озеленение населенных пунктов на территории сельского поселения
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Областной бюджет
	182,5

	Местный бюджет
	17,0

	3.1.1
	Содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Областной бюджет
	182,5

	3.1.2
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Местный бюджет
	11,0

	3.1.3
	Прочие мероприятия по благоустройству, ликвидация несанкционированных свалок, обкашивание и озеленение территории , ремонт памятников
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Местный бюджет
	6,0

	3.2
	Содержание и благоустройство территории мест захоронения с. Ныр и д. Пиштенур
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Местный бюджет
	3,0

	3.3
	Обслуживание уличного освещения
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Местный бюджет
	20,0

	3.4
	Софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Областной бюджет
	355,4

	Раздел 4. Муниципальная программа «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района на 2014-2019 годы»

	Муниципальная программа «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района на 2014-2019 годы»
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	ВСЕГО
	1352,9

	Областной бюджет
	527,6

	Местный бюджет
	825,3

	4.1.
	Поддержка жилищно-коммунального хозяйства
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Местный бюджет
	825,3

	4.2
	Софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	областной бюджет
	527,6

	Раздел 5. Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение на 2014-2019 годы»

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение на 2014-2019 годы»
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Местный бюджет
	553,9

	5.1.
	Содержание учреждения физической культуры и спорта
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Местный бюджет
	553,9

	Раздел 6. Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение» на 2014-2019 годы

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение» на 2014-2019 годы
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Местный бюджет
	2,4

	6.1.
	Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	6.2
	Назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях и организациях
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Х
	Х

	6.3
	Поддержка жилищно-коммунального хозяйства
	Глава администрации Ныровского сельского поселения
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Местный бюджет
	2,4